Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituido pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1 do Decreto n 3.722, de 2001)

CNPJ / CPF: 12.891.300/0001-97

Razdo Social / Nome: JE TECNOLOGIA LTDA - ME

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA
AMAZONIA/MCT

Niveis do Cadastramento:

[- Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal Federal

Atividade Econ6mica:

9511-8/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS

Endereco:
AV. RODRIGO OTAVIO 6488 - Manaus - AM

Observacoes:

A veracidade das informacdes podera ser verificada no endereco www.comprasnet.gov.br.
Este certificado nado substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de
1993.
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Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e

Declaracgio

arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

CNPJ / CPEF:

Razdo Social / Nome:
Natureza Juridica:
Domicilio Fiscal:
Unidade Cadastradora:

Atividade Econdmica:

Endereco:

Ocorréncia:

Impedimento de Licitar:

12.891.300/0001-97 Validade do Cadastro:

JE TECNOLOGIA LTDA - ME
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
2550 - Manaus AM

240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT
9511-8/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE

EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
AV. RODRIGO OTAVIO 6488 - Manaus - AM

Nada Consta
Nada Consta

Vinculo com "Servico Piblico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:

03/09/2015

I- Credenciamento

IT - Habilitagdo Juridica

III - Regularidade Fiscal Federal
Receita Validade: 13/09/2015
FGTS Validade: 09/07/2015
INSS Validade: 13/09/2015
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 24/06/2015

Receita Municipal

V - Qualificacio Técnica

Validade: 18/08/2015

VI - Qualificagio Econdmico-Financeira - Validade: 30/06/2016
fndices Calculados: SG =5.36; LG = 2.64; LC = 2.64

Patriménio Liquido: R$ 0,00

Emitido em: 19/06/2015 10:49

CPF: 980.716.612-87
Ass:

Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor - Pessoa Juridica

CNPJ: 12.891.300/0001-97
Razio Social: JF TECNOLOGIA LTDA - ME

Nome Fantasia: TF TECNOLOGIA. COMERCIO E ENGENHARIA LTDA
Situacio Cadastral: Cadastrado

Situacio da Solicitacio: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 03/09/2015
UASG: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT

Porte da Empresa: Micro Empresa

Inscricio Estadual: 053278860 Inscricio Municipal: 13621201

Natureza Juridica: ~ SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Ramo de Negoécio:  ELETRICIDADE, GAS E OUTRAS UTILIDADES

CNAE Primario: 9511-8/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE

CNAE Secundario 1: ~ 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

Objetivo Social: Atender as necessidades tecnoldgicas das pessoas fisicas e juridicas da cidade de
Manaus nas areas de atuagio desta empresa com dedicagio e responsabilidade,
contribuindo para termos uma cidade envolvida nas tendéncias tecnoldgicas

atuais.
Data da Ultima Integralizacio: 15/07/2013 Data de Abertura da Empresa: 19/11/2010
Capital Social: R$ 450,000.00
Logradouro: AV. RODRIGO OTAVIO Nuamero: 6488
Complemento:
Bairro/Distrito: COROADO
UF: Amazonas Municipio:  Manaus
CEP: 69.077-000 Caixa Postal:
Telefone: 92 32373877 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:
Email: cavalcante@jftecnologia.com
Emitido em: 19/06/2015 10:52 1 de
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Relatério Nivel I - Credenciamento

Responsavel pelo Cadastro

CPF:  839.789.842-53
Nome: FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA DE CARVALHO

Carteira de Identidade(RG): 17365775 Orgio Expedidor: ssp
Data de Expedi¢io: 30/06/2000 Data de Nascimento:  19/03/1986

E-mail: cavalcante@jftecnologia.com

Socios
Dados do Sécio 1
CPFE: 839.789.842-53 Participagdo Societaria: 50,00%
Nome: FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Carteira de Identidade (RG): 17365775 Orgio Expedidor: ssp-am
Data de Expedicio: 30/06/2000 Data de Nascimento:  19/03/1986
Filiacio Materna:  MARIA IZES OLIVEIRA DE CARVALHO

Estado Civil: Casado(a)
CPF Cbnjuge/Companheiro(a): 108.971.857-81
Nome Coénjuge/Companheiro(a): KETHELLIN MIRANDA GALENO DE CARVALHO

Logradouro: RUA 5, BL- J, APT-303 Nuamero:
Complemento: 32 ETAPA, RES. ELIZA MIRANDA
Bairro/Distrito: DISTRITO INDUSTRIAL

UF: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.075-000 Caixa Postal:

Telefone: 92 88146998 Ramal:

Telefone: Ramal: Fax:
Email: fcarvalho@jftecnologia.com

Dados do S6cio 2

CPFE: 791.646.092-00 Participacio Societaria: 50,00%
Nome: JEFFESON CAVALCANTE DE PINHO

Carteira de Identidade (RG): 18755500 Orgio Expedidor: ssp-am

Data de Expedicio: 30/01/2007 Data de Nascimento:  14/06/1984

Filiacio Materna: DEUZA CAVALCANTE

Estado Civil: Divorciado(a)

Logradouro: RUA POLIVALENTE Numero: 31

Complemento: CASA A
Bairro/Distrito: JAPIIM

UF: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.078-260 Caixa Postal:

Telefone: 92 32373877 Ramal:

Telefone: 92 88013822 Ramal: Fax:

Email: cavalcante@jftecnologia.com

Emitido em: 19/06/2015 10:52 2 de

CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatério Nivel I - Credenciamento
Dirigentes

Dados do dirigente 1

CPFE: 791.646.092-00
Nome: JEFFESON CAVALCANTE DE PINHO
Cargo: GERENTE ADMINISTRATIVO

Carteira de Identidade (RG): 18755500 Orgio Expedidor: ssp-am
Data de Expedicio: 30/01/2007 Data de Nascimento:  14/06/1984
Filiacio Materna: DEUZA CAVALCANTE

Estado Civil: Divorciado(a)

Logradouro: RUA POLIVALENTE Numero: 31

Complemento: CASA A
Bairro/Distrito: JAPIIM

UE: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.078-260 Caixa Postal:

Telefone: 92 32373877 Ramal:

Telefone: 92 88013822 Ramal: Fax:
Email: cavalcante@jftecnologia.com

Emitido em: 19/06/2015 10:52
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatério Nivel I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Materiais
Codigo Descricio
5935  |CONECTORES ELETRICOS
5970 ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES
5995 CONJUNTOS DE CABOS, CORDOES E FIOS ELETRICOS PARA EQUIPAMENTOS DE
COMUNICACOES
5999 COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS DIVERSOS
6105 MOTORES ELETRICOS
6110 EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELETRICO
6115 GERADORES E CONJUNTOS GERADORES ELETRICOS
6125 CONVERSORES ELETRICOS ROTATIVOS
6130  |CONVERSORES ELETRICOS ESTATICOS
6145 FIOS E CABOS ELETRICOS
6210  |APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO
6240  LAMPADAS ELETRICAS
7435 EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMACOES PARA ESCRITORIO
Servigos
Cdbdigo Descricio
213 Estudos e Projetos de Instalacio Elétrica (Estudos e Projetos)
566 Estudos e Projetos de Instalagio de Linhas de Distribui¢io Energia Elétrica (Estudos e Projetos)
809 Consultoria / Assessoria - Engenharia
1260 Informatica - Manutencao/Instalagio Sistemas/Periféricos
1538 Instalacdes Prediais Elétricas
1970 Instalagio / Montagem / Manutencio - Equipamentos Elétricos
2879 Manutencido de Linhas de Distribui¢iao de Energia Elétrica
3530 Informatica - Manutengdo de computadores
4421 Estudos e Projetos de Subestagdes de Energia Elétrica Até 69kv
4430 Estudos e Projetos de Subestacdes de Energia Elétrica Até 230kv
4448 Estudos e Projetos de Subestacdes de Energia Elétrica Até 500kv
4456 Estudos e Projetos de Subesta¢des de Energia Elétrica Acima de 500kv
4464 Estudos e Projetos de Subestacdes de Energia Elétrica Blindadas
4472 Estudos e Projetos de Linhas de Transmissdo - Energia Elétrica Até 69kv
4480 Estudos e Projetos de Linhas de Transmissdo - Energia Elétrica Até 230kv
4499 Estudos e Projetos de Linhas de Transmissdo - Energia Elétrica Até 500kv
4502 Estudos e Projetos de Linhas de Transmissdo - Energia Elétrica Acima de 500kv
4510 Estudos e Projetos de Sistemas de Prote¢io, Comando e Controle de Energia Elétrica
4600 Instalacio e Montagem de Subestacdes de Energia Elétrica Até 138kv
4618 Instalagio e Montagem de Subestacdes de Energia Elétrica Até 230kv
4626 Instalagio e Montagem de Subestacdes de Energia Elétrica Até 500kv
4634 Instalacio e Montagem de Subestacdes de Energia Elétrica Acima de 500kv
4642 Instalagio e Montagem de Subestacdes de Energia Elétrica  Blindadas
4650 Instalagio e Montagem Linhas de Transmissio - Energia Elétrica Até 690kv
4669 Instalagio e Montagem Linhas de Transmissio - Energia Elétrica Até 138kv
4677 Instalagio e Montagem Linhas de Transmissio - Energia Elétrica Até 230kv
4685 Instalagio e Montagem Linhas de Transmissio - Energia Elétrica Até 500kv
4693 Instalagio e Montagem Linhas de Transmissio - Energia Elétrica Acima de 500kv
4707 Instalagio e Montagem Linhas Aéreas de Distribui¢io de Energia Elétrica
4871 Manutencio de Subestagdes de Energia Elétrica Até 69kv
4880 Manutencdo de Subestagdes de Energia Elétrica Até 138kv
Emitido em: 19/06/2015 10:52 4 de
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Relatério Nivel I - Credenciamento

Servigos
Codigo Descricio
4898 Manutencio de Subestagdes de Energia Elétrica Até 230kv
4901 Manutencdo de Subestagdes de Energia Elétrica Até 500kv
4928 Manutencdo de Subestagdes de Energia Elétrica Blindadas
4936 Manutengio de Linhas de Transmissido Energia Elétrica Desenergizadas
4944 Manutengio de Linhas de Transmissio Energia Elétrica Energ.Até 69kv
4995 Manutengdo de Linhas de Transmissio Energia Elétrica Energ.Até 138kv
5029 Manutengio de Linhas de Transmissio Energia Elétrica Energ.Até 230kv
5037 Manutengio de Linhas de Transmissio Energia Elétrica Energ.Até 500kv
5045 Manutengio de Linhas de Transmissio Energia Elétrica Energ.Acima de 500kv
5061 Manutengio de Linhas de Distribui¢do de Energia Elétrica Desenergizada
5070 Manutencido de Linhas de Distribuicao Energia Elétrica Energizada
5355 Leitura Medidor - Energia Elétrica
5398 Prestacao de Servicos de Informatica
5606 Instalacio / Manutencio Elétrica - Predial, Industrial
15750  |[Informatica - Locagio Equipamentos
19828  |Locagdo / Manutengio - Ferramenta Elétrica
20060 |ELABORA¢AaO / ANALISE PROJETO - ENGENHARIA
21210  |Informatica - Projeto Rede Dados
21687  |Instalagio/Manutencio/Operagio - Elétrica
22225  Servico Engenharia
22977  |Inatalagio/Manutengio - Circuito Fechado TV
22993  |Informatica - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
23990  |Prestagdo de Servigos de Informatica Operagio de Computador
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Relatorio Nivel I - Credenciamento
Representantes

Dados do Representante 1

CPF: 791.646.092-00
Nome: JEFFESON CAVALCANTE DE PINHO

Situacio: Ativo

Carteira de Identidade (RG): 18755500 Orgio Expedidor: ssp-am
Data de Expedicio: 30/01/2007 Data de Nascimento:  14/06/1984
Filiacio Materna: DEUZA CAVALCANTE

Estado Civil: Divorciado(a)

Logradouro: RUA POLIVALENTE Numero: 31

Complemento: CASA A
Bairro/Distrito: JAPIIM

UE: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.078-260 Caixa Postal:

Telefone: 92 32373877 Ramal:

Telefone: 92 88013822 Ramal: Fax:
Email: cavalcante@jftecnologia.com

Linhas de Fornecimento do Representante Legal

Materiais

Cdbdigo Descricio

6130 CONVERSORES ELETRICOS ESTATICOS

Emitido em: 19/06/2015 10:52
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Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel Ill - Regularidade Fiscal Federal

CNPJ:

Razido Social:

Nome Fantasia:
Situacio Cadastral:
Situacio da Solicitacio:

Tipo Certidao:

Cadigo de Controle Certidao:
Data de Emisséo:

Data de Validade:

Tipo Certid&o:

Cddigo de Controle Certidao:
Data de Emissao:

Data de Validade:

Tipo Certiddo:

Cddigo de Controle Certidao:
Data de Emissao:

Data de Validade:

Dados do Fornecedor

12.891.300/0001-97

JE TECNOLOGIA LTDA - ME

JF TECNOLOGIA, COMERCIO E ENGENHARIA LTDA
Cadastrado

Validado
Receita Federal

Certidao
7CF6FB7391E28254
17/03/2015
13/09/2015

INSS
Certidao
7CF6FB7391E28254
17/03/2015
13/09/2015

FGTS
Certidao
2015061001122198079999
10/06/2015
09/07/2015

Emitido em: 19/06/2015 10:54

CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

de



Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel 1V - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situacio Cadastral:
Situacio da Solicitagio:

Cddigo de Controle Certidao:

Data de Emissao:
Data de Validade:

Cadigo de Controle Certidao:

Data de Emissao:
Data de Validade:

12.891.300/0001-97

JE TECNOLOGIA LTDA - ME

JE TECNOLOGIA, COMERCIO E ENGENHARIA LTDA
Cadastrado

Validado

Estadual
17818753
25/05/2015 Hora de Emisséo: 08:32:10
24/06/2015

Municipal

48386/2015
20/05/2015 Hora de Emissao: 00:00:00
18/08/2015

Emitido em: 19/06/2015 10:55
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Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagdo Técnica

CNP): 12.891.300/0001-97

Razdo Social: JE TECNOLOGIA LTDA - ME

Nome Fantasia: JE TECNOLOGIA, COMERCIO E ENGENHARIA LTDA
Situacio Cadastral: Cadastrado

Situacio da Solicitacio: Validado

Entidades de Classe

Entidade e UF N° Registro Data de Validade Situacéo

CREA-AM 6554 31/12/2014 Validado

Certificacao Técnica

\ Entidade Certificadora \ N° Certificado | Datade Validade | Situacéo

Emitido em: 19/06/2015 10:56 1 de
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Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Regularidade Econémico-Financeira

Dados do Fornecedor:

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situacio Cadastral:
Situacdo da Solicitagio:
Capital Social (R$):

Dados do Balanco:

12.891.300/0001-97

JF TECNOLOGIA LTDA - ME
JE TECNOLOGIA, COMERCIO E ENGENHARIA LTDA

Cadastrado

Validado

R$ 450,000.00

Exercicio Financeiro:

Periodo Inicial: 01/01/2013 Periodo Final: 01/12/2013
Validade do Balango: 30/06/2015 Demonstragio Contabil: 01/12/2013
Tipo de Balanco: Balanco anual
Ativo / Passivo
Ativo

Circulante: $ 803,423.00 Nio Circ. - Realizavel a LP: $ 0.00

Nio Circ. - Investimentos:

Nio Circ. - Intangivel:
Total do Ativo:

$ 0.00
$ 0.00
$ 1,493,136.00

Nio Circ. - Imobilizado:

$ 689,713.00

Passivo
Circulante: $ 787,793.00 Nio Circulante: $ 0.00
Total do Passivo: $ 1,493,136.00

Patrimonio Liquido

Patriménio Liquido: R$ 0,00

fndices Calculados

Indice de Solvéncia Geral: 190.00 % Liquidez Geral: 102.00 %

Liquidez Corrente: 102.00 %

Certificacio de Faléncia / Recuperacio

Codigo de Controle da Certiddo: 002651221

Data de Emissio: 14/11/2014 Data de Validade: 14/12/2014

Emitido em: 19/06/2015 10:58
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: JF TECNOLOJ A LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.891. 300/ 0001-97

Certidéo n°: 107688673/2015

Expedi cdo: 19/06/ 2015, as 11:01:25

Val i dade: 15/12/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que JF TECNOLOGI A LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 12.891.300/0001-97, NAO CONSTA do Banco
Naci onal de Devedores Trabal hi stas.

Certidédo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resol ugdo Adm nistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tri bunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic¢ao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Conmi ssdo de Conciliacado Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



